mmg
3 CÂMARA MUNICIPAL DE ---

„ HORIZONTE ' _

REQUERIMENTO N2 102/2025

Requer a INSTALAÇÃO DE WI-FI GRATUITO NAS

PRAÇAS PÚBLICAS E CENTROS COMUNITÁRIOS, NESTE

MUNICIPIO.

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O/  Vereador Wanilson Ribeiro da Silva no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: REQUER A INSTALAÇÃO DE WI-FI GRATUITO NAS PRAÇAS PÚBLICAS E CENTROS

COMUNITÁRIOS, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Considerando que ações políticas são indispensáveis para a população, é extremame te

importante a instalação de WI-FI nas praças públicas e centros comunitários, promove do

a população a inclusão digital, permitindo acesso as pessoas que não possuem u

conexão em casa.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, se

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 02 dias de Abril de 2025.

WANILSON RIBEIRO DA SILVA

Vereador

RECEBIDO EM:
oL  / 04 / , •

CAMARA MUnel R).IZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(§) @cmhorizonteoficial tr) câmara municipaldehorizonte-poderlegislativo Qcontatos@horizonte.ce.leg.br